МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОГУЧАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

13.06.2007 г.                                                                                                    №  97

О переходе на новую систему оплаты

 труда работников МОУ Богучарской СОШ №1

 на основе нормативно-подушевого финансирования

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов РФ, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», Постановлением администрации Воронежской области от 10.04.2007 года № 298 «О реализации комплексного проекта модернизации Воронежской области в рамках приоритетного национального проекта «Образование», Постановлением администрации Воронежской области от 11.05.2007 года № 394 «О совершенствовании оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Воронежской области», Постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области № 396 от 07.06.2007 года, приказа отдела по образованию администрации Богучарского муниципального района № 136 от 07.06.2007 года
приказываю:

1. Начать работу по переходу работников образовательного учреждения на новую систему оплаты труда на основе нормативно-подушевого финансирования с 1 сентября 2007 года.

2. Перевести на новую систему оплаты труда учителей, директора и зам. директора по учебно-воспитательной и воспитательной работе на основе нормативно по душевого финансирования в рамках выделенной субвенции с 1 сентября 2007 года.

3. Главному бухгалтеру Крайнюченко Т.П. провести обучающий семинар для работников МОУ Богучарской СОШ №1 о переходе на новую систему оплаты труда до 20.06.2007 года.

4. Директору МОУ Богучарской СОШ №1 Романову Е.П.:

4.1. Штатное расписание общеобразовательного учреждения привести в соответствие с фондом оплаты труда и  анализа финансовой обеспеченности.

4.2. Внести изменения в п. 4  «Условия оплаты труда» трудовых договоров с сотрудниками МОУ Богучарской СОШ №1.

4.3. Переход на новую систему оплаты труда учителей осуществить в соответствии с Трудовым кодексом.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Основание: приказ по отделу № 136 от 07.06.2007 г.
                    уведомление работников о переходе на новую систему оплаты труда

                    дополнительные соглашения

Директор школы                                                         Е.П. Романов